
3. Änderungssatzung 
zur Satzung über die Erhebung von Gebühren im Marktwesen der Stadt Gräfenthal 

vom 27.05.1998 
 
 

Auf Grund der §§ 19 Abs. 1 und 21 der Thüringer Gemeinde- und Landkreisordnung (Thüringer 
Kommunalordnung - ThürKO) in der Fassung der Bekanntmachung vom 
28. Januar 2003 (GVBl. S. 41), zuletzt geändert durch Art. 4 des Gesetzes 
vom 17. Februar 2022 (GVBl. S. 87), der §§ 1, 2 und 10 ff. des Thüringer 
Kommunalabgabengesetz (ThürKAG) in der Fassung der Bekanntmachung vom 
19. September 2000 (GVBl. S. 301), letzte Änderung vom 10. Oktober 2019 (GVBl. S. 396) 
und des § 17 der Satzung zur Regelung des Marktwesens der Stadt Gräfenthal vom 13. April 
2010, zuletzt geändert am 20. September 2011, hat der Stadtrat der Stadt Gräfenthal in seiner 
Sitzung am 27. Juni 2022 folgende Änderungssatzung beschlossen: 
 
 

§ 1 
Änderungen 

 
(1) § 3 Nr. 1 Satz 2 erhält folgende Fassung: 
      
 Die Mindeststandplatzgebühr bis 2,00 Meter Frontlänge beträgt 8,00 Euro.  
 
 
(2) § 3 Nr. 2 Satz 2 erhält folgende Fassung: 
  
 Die Mindeststandplatzgebühr bis 2,00 Meter Frontlänge beträgt 10,00 Euro. 
 
 

§ 2 
Inkrafttreten 

 
Diese Änderungssatzung tritt am Tag nach ihrer öffentlichen Bekanntmachung in Kraft. 
 
 
 
 
Gräfenthal, den 25.07.2022 
Stadt Gräfenthal 
 
 
- Unterschrift -    - Siegel - 
 
 
Prof. Dr.-Ing. Wolfgang Wehr 
Bürgermeister 
 
 
 
Öffentliche Bekanntmachung im Amtsblatt der Verwaltungsgemeinschaft 
Schiefergebirge Nr. 8/2022 am 19.08.2022. 


